Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

             PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 4731238
               ________________________________________________________________________________

              PORTARIA N.º 4.702, DE 03 DE ABRIL DE 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO
PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,

RESOLVE:

Conceder férias de 10 (dez) dias a servidora pública do município,
Sr.ª Lucia de Jesus Maia Buzato, matricula 200706, lotada no cargo de provimento
em Comissão, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, gozadas a
partir do dia 03/04/2024 a 12/04/2024, referente ao período aquisitivo de 01/01/2022 a
31/12/2022.

A presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente,
será publicada no Órgão Oficial do Município.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO
PARANÁ, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E
QUATRO.

ADAUTO APARECIDO  MANDU
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3427 Lidianópolis, Quarta-Feira, 03 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Exercício:  2024

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS ** Elotech **
03/04/2024

Pág. 1/1

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da
outras providências.

Decreto  nº 4896/2024 de 03/04/2024

Decreta:

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito
Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor de R$ 25.680,00 (vinte e

cinco mil seiscentos e oitenta reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações
Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1327/2023 de
12/12/2023.

Suplementação

03.000.00.000.0000.0.000. SECRET. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO,
INDÚSTRIA E COMÉRCIO

03.003.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS
03.003.04.122.0004.2.017. MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS PUBLICOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  25.680,00 64 - 4.4.90.52.00.00 01001

Total Suplementação:  25.680,00

 Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

03.000.00.000.0000.0.000. SECRET. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO,
INDÚSTRIA E COMÉRCIO

03.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DO SECRETARIO
03.001.04.122.0004.2.006. MANUTENÇÃO DO GABINETE DO SECRETÁRIO DE

ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO.

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO  3.370,50 17 - 3.3.90.33.00.00 01001

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA

 561,75 18 - 3.3.90.36.00.00 01001

OBRAS E INSTALAÇÕES  561,75 22 - 4.4.90.51.00.00 01001

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  561,75 23 - 4.4.90.52.00.00 01001
03.003.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS
03.003.04.122.0004.2.102. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DO INCRA

DIÁRIAS - CIVIL  1.000,00 67 - 3.3.90.14.00.00 01001

MATERIAL DE CONSUMO  1.000,00 68 - 3.3.90.30.00.00 01001

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  1.000,00 70 - 4.4.90.52.00.00 01001
03.004.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO
03.004.04.122.0004.2.103. DIVISÃO DE REGISTRO DE PATRIMÔNIO

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3427 Lidianópolis, Quarta-Feira, 03 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Exercício:  2024

Estado do Paraná

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIDIANOPOLIS ** Elotech **
03/04/2024

Pág. 1/1

MATERIAL DE CONSUMO  1.500,00 74 - 3.3.90.30.00.00 01001

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

 1.500,00 75 - 3.3.90.39.00.00 01001

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  3.000,00 77 - 4.4.90.52.00.00 01001
03.005.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO
03.005.04.121.0003.2.011. PLANEJAMENTO GLOBAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIAS - CIVIL  1.123,50 80 - 3.3.90.14.00.00 01001

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

 1.685,25 82 - 3.3.90.39.00.00 01001

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  1.685,25 83 - 4.4.90.52.00.00 01001
03.006.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE INDÚSTRIA E COMÉRCIO
03.006.04.122.0004.2.066. COORDENAÇÃO DAS ATIVIDADES DE INDUSTRIA E COMÉRCIO

OBRAS E INSTALAÇÕES  5.250,00 93 - 4.4.90.51.00.00 01001

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  1.880,25 94 - 4.4.90.52.00.00 01001

Total Redução:  25.680,00

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS  , Estado do
Paraná, em  03 de abril de 2024.

ADAUTO APARECIDO MANDU

PREFEITO MUNICIPAL

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3427 Lidianópolis, Quarta-Feira, 03 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP E MEI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024
Lei nº 14.133/2021

O Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público

para conhecimento dos interessados, que às 09:00 horas, do dia 17/04/2024, na

PLATAFORMA BNC (https://bnc.org.br), haverá abertura de licitação na modalidade de

PREGÃO, na forma ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, a preços fixos e

irreajustáveis, visando a Aquisição de Motobomba para a manutenção de poço artesiano,
frisando o fornecimento de água a comunidades do município de Lidianópolis. O valor

total da licitação é de R$: 42.975,00 (Quarenta e dois mil, novecentos e setenta e cinco
reais). Edital e demais documentos pertinentes à licitação em apreço estarão disponíveis no

setor de licitação, de segunda à sexta-feira, das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas,

através do e-mail:  lidianopolislicitacao@gmail.com e pelo site do Portal da Transparência do

Município http://177.152.159.211:8090/portaltransparencia/licitacoes. E pelo site da BNC

https://bnc.org.br.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: (043) 3473-1238.

Lidianópolis, 03 de abril de 2024.

_______________________
Adauto Aparecido Mandu

Prefeito Municipal

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3427 Lidianópolis, Quarta-Feira, 03 de Abril de 2024

       Diário Oficial
             Prefeitura de Lidianópolis

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

5

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 3427 Lidianópolis, Quarta-Feira, 03 de Abril de 2024

		2024-04-03T22:27:00-0300